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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané a čtenáři našeho zpravodaje.

Při vydání tohoto zpravodaje, který uzavírá volební období 2014 -2018 
Vás, jako vždy budu informovat o dění v obcích a zároveň se zmíním o 
jedné věci, která se nám všem podařila poprvé v historii obce.

Nejdříve vám ale přiblížím, co se nám zatím podařilo za poslední období.

Opravili jsme střechu špejcharu (obecní dvůr), který byl v havarijním 
stavu, a zároveň jsme se stali majiteli skoro celého areálu bývalého statku, 
můžeme to již teď nazývat obecním dvorem. V dalším období je nutné v 
opravách podle možností obce pokračovat a zvelebit tak centrum obce. 
Do konce září by měly být osazeny nové herní prvky v obci Nové Sedliště, 
Labuť a Mchov. Je opravena část hasičské zbrojnice v Novém Sedlišti. 
Dokončuje se oprava učebny chemie a přírodních věd a její vybavení 
novým nábytkem. Jsou nová vrátka při vstupu ke kostelu a nový plot mezi 
kostelem a hřbitovem. Máme dokončenu opravu obecní stodoly u Zavadilky. 
Je osazen radar v Úšavě, na který jsme získali z dotačního programu 
Bezpečnost Plzeňského kraje příspěvek a veřejný rozhlas, který bude 
doufám slyšet lépe, než ten starý. Je zveleben vstup na hřbitov v Labuti. 
V průběhu prázdnin proběhly společenské a kulturní akce, memoriály a 
hasičské soutěže ve všech obcích s vaší milou účastí a podporou. Dokončuje 
se nová kanalizace v Úšavě a části Starého Sedliště. Připravujeme nové 
projekty a pokračujeme v již započatých, o kterých jsem vás také informovala. 
Bohužel zpracování projektu a veškerý povolovací a vyjadřovací proces 
úřadů je zdlouhavý a musí si jím projít každý, tak i my musíme mít 
trpělivost.

Radostně se mi ale píše na závěr volebního období jedna věc, o které jsem 
se zmínila na začátku.

Naše obec se přihlásila do soutěže Vesnice roku 2018. U několika málo

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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to vyvolalo nevoli, pro některé to byla z naší strany drzost a někteří (často 
to byli lidé, kteří nežijí v našich obcích) se nám posmívali. V posledním 
zpravodaji jsem Vám vysvětlovala, proč jsme se přihlásili do této soutěže 
a nyní mi dovolte Vám sdělit, že známe výsledky a nemáme se za co stydět.
Při vyhlášení výsledků Vesnice roku 2018 jsme v Plzeňském kraji získali 
"Cenu naděje" pro živý venkov za místní spolkový život a občanskou 
společnost v obcích. Symbolem této ceny je duha, která symbolizuje 
občanskou společnost, neboť pro každou obec je klíčová aktivita místních 
spolků a zájmových sdružení. Ty představují místní život v obcích a jsou 
nespornými nositeli místní kultury, společenského života a občanské 
společnosti. Myšlenkou této ceny nejsou hmotné statky venkova, nýbrž 
konkrétní lidé, kteří osud venkova aktivním způsobem vezmou do svých 
rukou a kvalitní venkovská pospolitost. Při prezentaci, když nás navštívila 
komise Plzeňského kraje, jsme nezapomněli zmínit i ty z vás, kteří se sice 
například nezapojujete do činnosti místních spolků, ale svojí účastí na 
akcích pořádaných spolky i obcí nikdy nechybíte. Takže velké poděkování 
patří všem, kterým není lhostejný život v našich obcích, všem místním 
spolkům, sdružením a aktivním občanům.
Odměnou je nejen toto ocenění, ale i částka 10 000 Kč. V době přípravy 
tohoto vydání zpravodaje mi přišlo oznámení, že naše obec na základě 
hodnocení postoupila do celostátního kola a pozvání na studijní cestu do 
Štrasburku. I to, je velká prezentace naší obce, neboť již při krajském 
vyhlášení soutěže Vesnice roku jsem návštěvníkům akce sdělovala, kde 
leží naše obec, za co jsme získali toto ocenění, kterého si velice vážíme.

Na závěr a před nadcházejícími volbami do místních zastupitelstev bych 
chtěla poděkovat všem zastupitelům za jejich práci pro obec. Práce s nimi 
byla výborná, klidná a inspirativní a popřát kandidátům mnoho úspěchů 
ve své kandidatuře do obecního zastupitelstva.

Jitka Valíčková, starostka obce

"Je rozumný, kdo se nermoutí pro to, co nemá, ale raduje se z toho, co 
má."

Démokritos

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
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Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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MOBILNÍ SVOZ ODPADŮ - PODZIM 2018

Přehled mobilního sběru nebezpečného odpadu (6. 10. 2018) a objemného 
odpadu (20. 10. 2018). Obracím se na vás se žádostí, abyste dodržovali 
termíny a druhy právě sváženého odpadu a byli přítomni při nakládce. 
Případné dotazy rádi zodpovíme na tel.: 374 787 740.

sobota 6. 10.  2018 - nebezpečný odpad
svozové místo        čas od  - čas do
nová Úšava u č.p. 73      09.00  - 09.15 hod
stará Úšava         09.25  - 09.35 hod
Nové Sedliště u krámu     09.50  - 10.05 hod
Labuť na návsi        10.20  - 10.40 hod
Mchov          10.50  - 11.05 hod
Staré Sedliště u bytevek na pile  11.15  - 11.35 hod
Staré Sedliště u č.p. 353 - 354   11.45  - 12.00 hod
Staré Sedliště před budovou OÚ  12.10  - 12.25 hod

V tento den budeme svážet pneumatiky, kabely, eternit (musí být neprodyšně zabalen), laky a ředidla 
(musí být v uzavřených nádobách), monočlánky, léky, zářivky, akumulátory, ropné oleje, tuky (po 
smažení nebo fritování), chemicky znečištěné obaly apod. S tímto svozem budou hasiči ze Starého 
Sedliště provádět svoz vysloužilých elektrospotřebičů.

sobota 20. 10. 2018 - objemný odpad
svozové místo        čas od  - čas do
nová Úšava u č.p. 73      09.00  - 09.10 hod
stará Úšava         09.15  - 09.25 hod
Nové Sedliště u krámu     09.35  - 09.50 hod
Labuť na návsi        10.05  - 10.20 hod
Mchov          10.35  - 10.50 hod
Staré Sedliště u bytevek na pile  11.05  - 11.20 hod
Staré Sedliště u č.p. 353 - 354   11.25  - 11.40 hod
Staré Sedliště před budovou OÚ  11.50  - 12.05 hod

V tento den se bude svážet odpad z domácností, který kvůli nadměrným rozměrům a velké hmotnosti 
nelze odkládat do běžných sběrných nádob, jako jsou kontejnery nebo popelnice. Jedná se např. o IPA, 
skelná vata, nábytek, koberce, sanitární keramiku, objemné lepenkové, skleněné, plastové a kovové 
obaly apod. S tímto svozem budou provádět hasiči ze Starého Sedliště sběr železného šrotu.

Miloslava Pichlerová, bytové a odpadové hospodářství

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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VYPRÁVĚNÍ O HISTORII

KAPITOLA JEDENÁCTÁ
Staré Sedliště a okolní obce na starých mapách

Za několik dnů si léto podá ruku s podzimem a člověk bude mít zase více 
času na knihu, časopis, anebo zpravodaj. Tentokráte si vás dovolím pozvat 
do své badatelny a společně se podíváme na staré mapy, které zachycují 
obec Staré Sedliště a okolní vesnice.

V roce 1720 vydává Jan Kryštof Müller svoji „Müllerovu mapu“, která 
vznikla na základě požadavků rakouské monarchie. Do dneška patří k 
nejkrásnějším a nejcennějším kartografickým dílům naší minulosti. Najít 
na ní můžete sídla, vodstvo, reliéf krajiny, osady, vinice a také mlýny.

Staré Sedliště je označeno coby Alt Tzedlischt a kromě potoků na kresbě 
nacházíme i tři věžičky (Markflecken). Dále vidíme Nové Sedliště (Neu 
Tzedlischt), Úšavu (Urschau), Inchen (Mchov) a Labuť (Labant), kde je 
dobře viditelný symbol zámku či kostela. Západním směrem si povšimněte 
obce Pořejov (Burschau) a nad ní poutní kostel svaté Anny. U hřbitovní 
zdi stávala ve druhé polovině 17. století poustevna (označení 

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
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Müllerova mapa (výřez)



- 6 -

erem:), která je zachycena na rytině z roku 1725. Poustevník měl k dispozici 
domek se zahrádkou a údajně se u kostela přihodilo několik zázraků. Inu, 
kdo ví...

Druhou záhadou je Šibeniční vrch, který Starému Sedlišti měl sloužit k 
vykonávání hrdelního práva. Šibenice by měla být zachycena na mapě I. 
vojenského mapování, ale nic takového nevidíme. Pouze se dočítáme, že 
Šibeniční vrch byl na návrší proti Trnové. Těsně pod ním se nacházel 
rybník s písčitým dnem a dobrou vodou. Regionální historik Zdeněk 
Procházka místo klade nad současné vlakové nádraží a německé popisy 
na druhou stranu. Víte o Šibeničním vrchu více? Prosím napište na níže 
uvedenou mailovou adresu.

Další mapa, kterou prozkoumáme je III. vojenské mapování. Existuje ve 
dvou měřítkách a přináší velice zajímavé informace. Zkusme se zaměřit 
na vodní mlýny.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Staré Sedliště na mapě I. vojenského mapování symbol Hochgericht označoval popraviště
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Mezi Starým Sedlištěm a Úšavou (Uschau) vidíme v červeném oválu 
označený Steinmühl, neboli Kamenný mlýn. Roku 1921 jej obýval Martin 
Beer s rodinou, která čítala celkem 12 členů. Mlýn měl č.p. 216 a mlynář 
byl zároveň také pilař. V blízkosti Nového Sedliště (Neu Zetlisch) nacházíme 
Starý mlýn (Altenmühle), který využíval vodu tekoucí z blízkého rybníka.

Závěrem se ještě podíváme do kronik. Co nám přinesly osmičkové roky?
1948
- v lednu proběhl I. sportovní ples,
- v červenci došlo k bourání neosídlených domů.
1968
- výstavba obytných budov s 42 bytovými jednotkami,
- rekonstrukce kulturního domu.
1978
- v srpnu byla dokončena výstavba velkokapacitního kravína pro 1000 
dojnic.
1988
- výstavba 8 rodinných domů (okálů).
 
TIP na výlet:
Pokud rádi cestujete a objevujete stopy své obce „za humny“, pak zkuste 
navštívit krásné muzeum v Rožmitále pod Třemšínem. Expozice je skutečně 
bohatá, ale pro nás je nejzajímavější poslední patro, kde na jedné ze stěn 
je vyřezávaný erb se třemi rybami. Erb Starého Sedliště.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Závěrem si vás dovolím požádat 
o spolupráci. Máte-li nějaké 
podklady, které by obohatily 
zpravodaj po historické stránce, 
pak pište na mailovou adresu: 
libor.marek72@seznam.cz                
Děkuji. 

S pozdravem Libor Marek
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ZE ŽIVOTA NAŠÍ FARNOSTI

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
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NAŠE MADONA

Od začátku srpna je v kostele ve Starém 
Sedlišti nová socha Madony. Socha Panny 
Marie byla vyřezána ze sklíženého lipového 
hranolu. Žezlo a křížek na korunce a jablko, 
které drží Ježíšek, byly vysoustruženy a 
vyřezány zvlášť a následně upevněny. Celá 
socha pak byla vybroušena a vyhlazena. Na 
základní a konečné nátěry byly použity 
matné akrylové barvy a na zlacení vosky 
tří zlatých odstínů.

Madona zatím čeká na vyzdvižení do niky na hlavním oltáři, kde vhodným 
způsobem doplní další sochy zobrazující světce Prokopa, Oldřicha, Josefa 
a Jáchyma. Stane se tak po jejím požehnání při slavnostním obřadu. Ten 
se bude konat v sobotu 6. října 2018 v 11.00 hodin. Přítomni budou dva 
biskupové František Radkovský a Karel Herbst. Ke slavnosti také budou 
pozváni kněží, kteří v minulosti sloužili nebo bydleli ve Starém Sedlišti. 
Slavnostní akci doprovodí hudební produkcí Tachovský chrámový sbor. 
Srdečně zveme všechny občany, aby se stali účastníky mimořádné akce, 
při níž poděkujeme Bohu za to, že společnost již netlumí kulturní dědictví 
národa, ale naopak oslavuje duchovní hodnoty vznikem nových symbolů 
ke cti, chvále a díkůvzdání všem ochráncům v nebi.

Těm, kteří žijí zde na zemi a není jim lhostejná podoba jejich současného 
života a kteří proto přispěli finančním darem na vytvoření sochy Madony 
ve Starém Sedlišti, patří vděk celé obce. Sbírku, díky které byla socha 
pořízena, podpořili tito dárci:

Jaroslava Haasová, Marta Pouchová, Marie Holubová, Irena Kyvíková,
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Helena Fertšaková, Le Than Binh, Ludmila Váchalová, Josef Kořínek, 
Marie Dvořáková, Petr Haas, Anežka Matochová, Marie Herinková, 
Vavřičkovi z Třince, Tomáš Koscelník, Jitka Valíčková, Ondřej Fojtíček, 
Verein für die Renovierung der Kirche, Věra Zíková, Milan Dulovec, 
Lenka Bartušková, Zlatuše Ulahelová, Milada a Josef Rottovi, Josef Rott 
mladší, Věra Párysová, Ferdinand Klein, manželé Fojtíčkovi.

Za toto dobro, které dárci prokázali a které se jistě obrátí v jejich upřímnou 
radost, ze srdce děkujeme. Je to příkladná ukázka vstřícnosti, spolupráce 
a odpovědnosti za náš kostel.

Přeju všem občanům světlo a moudrost v překonávání toho, co se nám 
staví do cest.

Stanislava Fojtíčková, farnost Staré Sedliště

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

Volby do Zastupitelstva obce Staré Sedliště se uskuteční:

v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu 6. října 2018 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

Místem konání voleb v jediném volebním okrsku č. 1 ve Starém Sedlišti 
je zasedací místnost Obecního úřadu ve Starém Sedlišti, Staré Sedliště č. 
p. 359, 347 01 Tachov.

Na webových stránkách Volby.cz pak naleznete seznam kandidátních 
listin (Komunistická str. Čech a Moravy, Křesťanská a demokratická unie 
- Československá strana lidová, „Za obec krásnější“) se jmenným seznamem 
kandidátů do voleného devíti členného Zastupitelstva obce, které si budete 
vybírat na období let 2018 - 2022.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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PŘEDSTAVUJEME

OSADA LABUŤ
Spolek Labuťačky & spol. z.s.

Ustavující schůze spolku se konala 20. října 2017. Hlavním posláním 
spolku je rozvíjení a organizování společenského života.
Vlastní činnost spolku je zaměřena především na tyto formy - organizovaní 
nebo spolupráce při organizování kulturních, společenských nebo 
sportovních akcí, pořádání zájmových a vzdělávacích akcí a soutěží pro 
děti a dospělé, organizování cvičení pro zlepšení a udržení fyzické kondice, 
organizování společných rukodělných prací, účast na zvelebování osady, 
spolupráce s dalšími místními spolky a organizacemi.
Přehled společenských akcí včetně fotogalerie, které již v letošním roce 
pořádaly, naleznete na webu www.osada-labut.cz.

„Labuťská olympiáda“ – tak se jmenovalo sportovní odpoledne pro děti, 
které  zorganizoval spolek „Labuťačky & spol. z.s.“  Akce se konala v 
sobotu dne 25. 8. 2018 v přírodním areálu bývalé pískovny v Labuti, pod 
patronací  a za finanční podpory Plzeňského kraje a MAS Český les z.s. 
Po slavnostním zahájení, které provedla  předsedkyně spolku Jaroslava 
Kaufnerová, složili „olympionici“ slavnostní slib, byl zapálen olympijský 
oheň, a vztyčena olympijská vlajka. 33 mladých sportovců bylo rozděleno 
podle věku do 5 kategorií a soutěžili v osmi disciplínách – střelba (mladší 
děti hod míčem), skok  z místa, překážkový běh, kuličky na cíl, běh na 
chůdách, hod papírovou koulí, běh přes pole, chůze s pingpongovým 
míčkem. Pro nejlepší sportovce připravily organizátorky olympijské 
medaile a pro všechny sportovce věcné odměny a občerstvení.

O doprovodný  program, který byl zaměřen na dopravní výchovu, se 
postarali pracovníci BESIPu Plzeňského kraje. Pro všechny sportovce 
měli připraveny reflexní pásky, samolepky a různé informační materiály.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.



- 11 -

I když se počasí  moc nevydařilo, vlastní akce rozhodně vydařená byla a 
určitě  přispěla k obohacení kulturního a společenského života obyvatel, 
což bylo hlavním cílem vyhlášené akce MAS Český les z.s. Bavíme sami 
sebe.

Václav Hurych, kronikář obce Labuť

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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KALENDÁŘ AKCÍ 2018

Pozn.: Jedná se o předběžné termíny a akce, které můžou být pořadatelem 
vzhledem k nepředvídatelným okolnostem změněny či zrušeny. O všech 
akcích budete průběžně informování obecním rozhlasem, na plakátovacích 
plochách a webových stránkách obce Staré Sedliště.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Datum Název akce 
místo akce - pořadatel 

6. 10. 
Slavnostní požehnání sochy Madony - 11.00 hod 
Staré Sedliště, kostel sv. Prokopa a Oldřicha - 
Římskokatolická farnost 

11. 10. Setkání seniorů - 17.00 hod 
Staré Sedliště, KD Zavadilka - OÚ Staré Sedliště 

13. 10. Zájezd na muzikál DOKTOR OX  
Praha, Divadlo Hybernia - OÚ Staré Sedliště 

20. 10. Soutěžní hra VIDEOSTOP 
Labuť, klubovna SDH - Spolek Labuťačky & spol. 

9. 11. Lampiónový průvod - 17.00 hod 
Staré Sedliště, hasičská zbrojnice - SDH Staré Sedliště 

listopad Život a dílo Boženy Němcové a osudy jejich dětí - 3. díl 
Labuť, klubovna SDH - Spolek Labuťačky & spol. 

1. 12. Vepřové hody 
Nové Sedliště, klubovna SDH - SDH Nové Sedliště 

8. 12. Zájezd na muzikál MEFISTO 
Praha, Divadlo Hybernia - OÚ Staré Sedliště 

8. 12. Labuť zpívá koledy 
Labuť, klubovna SDH - Spolek Labuťačky & spol. 
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FOTOGALERIE

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Staré Sedliště 29. 6. 2018 - III. Historický večer

ocenění  v soutěži Vesnice Plzeňského kraje roku 2018
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ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Staré Sedliště 1. 9. 2018 - Loučení s prázdninami
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letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Zpravodaj obce Staré Sedliště, č. 3/2018, vyšlo: září 2018
vydává Obec Staré Sedliště, Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště, IČ: 00260142

web: www.ssedliste.cz, e-mail: obec@ssedliste.cz, tel.: 374 787 730
Registrováno pod číslem: MK ČR E 23174

Náklad: 300 výtisků, vychází čtvrtletně
zdarma pro občany obcí Staré Sedliště, Nové Sedliště, Labuť, Mchov, Úšava

 
Realizace: www.funprint.eu


